МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ Республики Татарстан

Пушкина ул., д. 66/33, г. Казань, 420015
Тел.: (843) 264-74-01, факс 292-07-26
E-mail: mkrt@tatar.ru

ОКПО 00999754, ОГРН 1021602850884
ИНН/КПП 1654022036/165501001

	[image: image1.emf]
	Татарстан Республикасының
МәДәНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33 нче йорт, Казан шәһәре, 420015
Тел. (843) 264-74-01, факс 292-07-26
E-mail: mkrt@tatar.ru

ОКПО 00999754, ОГРН 1021602850884
ИНН/КПП 1654022036/165501001

	№

	На №

Главам муниципальных

образований Республики

Татарстан

Руководителям учреждений

культуры, подведомственным

Министерству культуры

Республики Татарстан
Об организации работы по внедрению

новой системы оплаты труда в учреждениях

культуры, искусства и кинематографии

Во исполнение Плана мероприятий по вопросу внедрения новой системы оплаты труда (далее – НСОТ) в учреждениях культуры, искусства и кинематографии, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2011 г. № 2223-р просим Вас обеспечить организацию и выполнение следующей работы в учреждениях культуры:

· до 30 июля 2012 года издать приказ об изменении условий оплаты труда в учреждении;

· до 31 июля 2012 года письменно уведомить всех сотрудников учреждения об изменениях условий оплаты труда в связи с переходом на НСОТ;

· до 25 августа 2012 года издать приказы по установлению критериев оценки работы сотрудников;

· до 25 августа 2012 года издать правовые акты об утверждении Положения об оплате труда;

· до 5 октября 2012 года провести тарификацию по состоянию на 1 октября 2012 года в базах данных учетных систем по расчету заработной платы и провести проверку тарификации на соответствие методическим рекомендациям по настройке необходимой кадровой информации, тарификации, штатного расписания и т.п.;

· до 15 октября 2012 года передать тарификации по ЕТС из баз данных учетных систем по расчету заработной платы в установленном формате в Центр экономических и социальных исследований при Кабинете Министров Республики Татарстан (далее – ЦЭСИ);

· по сроку выплаты произвести расчет заработной платы по ЕТС за октябрь 2012 года;

· до 5 ноября 2012 года передать тарификации по НСОТ из баз данных учетных систем по расчету заработной платы в установленном формате в ЦЭСИ;

· до 15 ноября 2012 года произвести расчет заработной платы по НСОТ за октябрь 2012 года.
Информацию о выполнении мероприятий в установленные сроки необходимо направлять в Министерство культуры Республики Татарстан (по пунктам 1-4: муниципальные образования, библиотеки - Raylya.Gataullina@tatar.ru; музеи - Damir.Natfullin@tatar.ru; театрально-зрелищные учреждения - Zulfira.Salehova@tatar.ru; прочие учреждения культуры - Niyaz.Musin@tatar.ru; по пунктам 5-9: Aysylu.Ziyatdinova@tatar.ru).
Проекты необходимых документов прилагаются в электронном виде.

И.о. министра                                                                        Г.А.Нигматуллина

Зиятдинова А.М.
264-74-29